Der Kreisausschuss fasst nach § 50 Abs. 3 Satz 1 der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (KrO NRW) nachfolgenden Eilbeschluss zur Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien:

1.) Kreisausschuss:

<u>Abg. Josef Schäferhoff</u> wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Dieter Heuel ordentliches Mitglied im Kreisausschuss.

<u>Abg. Sigrid Leitterstorf</u> wird anstelle des Abg. Josef Schäferhoff stellvertretendes Mitglied im Kreisausschuss.

2.) Personalausschuss:

<u>Abg. Silke Josten-Schneider</u> wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Dieter Heuel ordentliches Mitglied im Personalausschuss.

3.) Gleichstellungsausschuss:

<u>Abg. Oliver Baron</u> wird anstelle der Abg. Silke Josten-Schneider ordentliches Mitglied im Gleichstellungsausschuss.

4.) Finanzausschuss:

<u>Abg. Silke Josten-Schneider</u> wird anstelle des Abg. Josef Schäferhoff ordentliches Mitglied im Finanzausschuss.

5.) Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz:

<u>Abg. Oliver Baron</u> wird anstelle der Abg. Silke Josten-Schneider ordentliches Mitglied im Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz.

6.) Jugendhilfeausschuss:

<u>Der Sachkundige Bürger (SkB) Klaus Beer</u> wird anstelle des Abg. Oliver Baron stellvertretendes Mitglied des SkB Daniel Pawlik im Jugendhilfeausschuss.

7.) <u>Verbandsversammlung des Zweckverbandes für die Kreissparkasse Köln:</u>

Abg. Dr. Torsten Bieber wird anstelle des Abg. Rolf Bausch für die restliche Dauer der Wahlperiode 2009 als Mitglied in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes für die Kreissparkasse Köln entsandt.

8.) Verwaltungsrat der Kreissparkasse Köln:

Abg. Sebastian Schuster wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Dieter Heuel zur Wahl als sachkundiges Mitglied des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Köln durch die Verbandsversammlung des Zweckverbandes für die Kreissparkasse Köln für die restliche Dauer der Wahlperiode 2009 benannt.

<u>Abg. Brigitte Donie</u> wird anstelle des Abg. Sebastian Schuster zur Wahl als stellvertretendes sachkundiges Mitglied des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Köln des Abg. Leo Overath durch die Verbandsversammlung des Zweckverbandes für die Kreissparkasse Köln für die restliche Dauer der Wahlperiode 2009 benannt.

9.) <u>Kuratorium der Stiftung für Sport, Kunst, Kultur, Natur und Umwelt der Kreissparkasse Köln:</u>

Abg. Hildegard Helmes wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Dieter Heuel für die restliche Dauer der Wahlperiode 2009 als Mitglied in das Kuratorium der "Stiftung der Kreissparkasse Köln für den Rhein-Sieg-Kreis – Stiftung für Sport, Kunst, Kultur, Natur und Umwelt" entsandt.

- 10.) Verbandsversammlung des Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg:
 - Abg. Heidi Rackwitz-Zimmermann wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Dieter Heuel als Stellvertreter des Abg. Bruno Görg in die Zweckverbandsversammlung des Verkehrsverbund Rhein-Sieg entsandt.
- 11.) Gesellschafterversammlung der Rhein-Sieg-Verkehrsgesellschaft mbH (RSVG):
 - Abg. Renate Becker-Steinhauer wird anstelle der Abg. Renate Mersch als Vertreter des Rhein-Sieg-Kreises in die Gesellschafterversammlung der RSVG entsandt.

 Abg. Michael Solf wird anstelle der Abg. Renate Becker-Steinhauer als Stellvertreter in die Gesellschafterversammlung der RSVG entsandt.
- 12.) Mitgliederversammlung des Region Köln/Bonn e. V.:

Abg. Oliver Baron wird anstelle der Abg. Silke Josten-Schneider als Vertreter des Rhein-Sieg-Kreises in die Mitgliederversammlung des Region Köln/Bonn e. V. bestellt.